МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80
имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

ПРИКАЗ

 от  13 октября 2022 г.                          №81

О проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании город Краснодар

в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с Приказом департамента об организации и про-

ведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар от 28.09.2022г. № 2018,

приказываю:

     1. В соответствии с утвержденным графиком  и порядком проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, провести с

17.10.2022 г. по 28.11.2022г. в МАОУ СОШ № 80  муниципальный этап все-

российской олимпиады школьников по учебным предметам: право, биоло-

гия, физическая культура (теоретический и практический туры), литература,

основы безопасности жизнедеятельности (теоретический и практический

туры), русский язык, астрономия, химия, история, информатика, математи-

ка, география, обществознание, английский язык, физика.

     2. Возложить ответственность за контроль и проведение муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на заместителя директора по

УМР Грицай А.Г.

     3. Назначить техническим специалистом муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьников Саралашвили А.А.

     4. Назначить общественными наблюдателями  Барзукаеву М.Р., Баталову

Л.И.

     5. Разместить на школьном сайте информацию о проведении муници-

пального этапа всероссийской олимпиады школьников (отв. Саралашвили

А.А.)

     6. Назначить дежурными в рекриации и аудиториях Тимчишину Ю.А.,

Гнеуш Л.А.

     7. Оргкомитету муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников и членам  жюри  осуществлять свои функции в соответствии с

Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников..

     8. Ответственной  за доставку материалов в сроки, указанные в приказе

назначить заместителя директора по УМР Грицай А.Г.

     9. Назначить ответственными за проведение муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников: Федотову Е.В., Раитину К.В., Колес-

никову Т.А., Березняя З.С., Мальцеву Е.С.,  Пустовую Н.Н., Телец Е.Д., Ха-

лиди И.Ю., Поликарпову А.М., Власову И.Н., Телипко В.В., Аксенову К.Н.,

Осадченко М.А., Заборовскую Е.А., Шевцову Л.В., Литовченко О.А., Туов

Т.М., Личман К.А., Вагнер А.Д.

     10. Утвердить календарный график проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году:

№ Предмет, парал-

лели

Дата

проведения

олимпиады

Классы

Организаторы

Состав жюри

ВсОШ

1.  Право

(9-11 классы)

(14.00-16.00)

17.10.2022. 11 класс

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Кудрявец

Ж.В.

Чуприна И.П.

Раитина К.В.

2.  Физическая куль-

тура

(7-11 класс)

(теоретический

тур)

(10.00-10.45)

16.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Литовченко

О.А.

Личман К.А.

Шевцова Л.В.

3.  Физическая куль-

тура

(7-11 класс)

(практический тур)

(с 11.00)

17.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Литовченко

О.А.

Личман К.А.

Шевцова Л.В.

4.  Русский язык

(7-11 класс)

7-8 класс

(14.00-16.00)

9-11 класс

(14.00-17.00)

14.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Педагоги

начальной

школы.

Шалаева

С.Ю.

Аксенова К.Н.

Телипко В.В.

5.  Английский язык

(7-11 класс)

7-8 класс

(14.00-15.10)

9-11 класс

(14.00-16.30)

21.11.2022. 7-11 клас-

сы.

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Андронова

В.Г.

Поликарпова

А.М.

Осадченко

М.А.

6.  Физика

(7-11 класс)

7-8 класс

(10.00-11.30)

9 класс

(9.00-12.00)

10-11 класс

15.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Халиди И.Ю.

Телец Е.Д.

Седова В.И.

(10.00-12.30)

7.  Литература

(7-11 класс)

7-8 класс

(10.00-12.15)

9-11 класс

(10.00-14.30)

26.10.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Аксенова К.Н.

Шалаева

С.Ю.

Асачева М.В.

8.  География

(7-11 класс)

7-8 класс

(14.00-16.15)

9-11 класс

(14.00-17.00)

22.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Власова И.Н.

Мальцева

Е.С.

Празян В.Г.

9.  Математика

(7-11 класс)

(10.00-13.55)

24.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Педагоги

начальной

школы.

Саркисова

Э.Э.

Седова В.И.

Телец А.Д.

10.  Биология

(7-11 класс)

7-8 класс

(11.00-13.10)

9-11 класс

(15.00-17.00)

01.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Празян В.Г.

Мальцева

Е.С.

Шагиева А.С.

11.  Обществознание

(7-11 класс)

7-8 класс

(14.00-15.30)

9-11 класс

(14.00-16.00)

10.11.2022.  7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Кудрявец

Ж.В.

Грицай А.Г.

Раитина К.В.

12.  Астрономия

(7-11 класс)

7-8 класс

(10.00-11.30)

9-11 класс

(10.00-12.00)

18.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Халиди И.Ю.

Телец Е.Д.

Седова В.И.

13.  Химия

(7-11 класс)

7-8 класс

(10.00-11.30)

9-11 класс

(10.00-12.15)

25.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Вересова

Ю.Е.

Празян В.Г.

Власова И.Н.

14.  История

(7-11 класс)

(10.00-13.00)

21.10.22. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Раитина К.В.

Чуприна И.П.

Суханова

А.С.

15.  Информатика и

ИКТ

(7-11 класс)

(10.00)

28.11.2022. 7-11 клас-

сы

Грицай А.Г.,

Лебедева И.Н.

Саралашвили

А.А.

Седова В.И.

Телец Е.Д.

10.Контроль за исполнение приказа возлагаю на себя.

С приказом ознакомлены:

Грицай А.Г.

Лебедева И.Н.

Саралашвили А.А.

Федотова Е.В.

Раитина К.В.

Колесникова Т.А.

Березняя З.С.

Мальцева Е.С.

Пустовая Н.Н.

Шалаева С.Ю.

Поликарпова А.М.

Власова И.Н.

Телипко В.В.

Аксенова К.Н.

Осадченко М.А.

Заборовская Е.А.

Шевцова Л.В.

Литовченко О.А.

Туов Т.М.

Личман К.А.

Телец Е.Д.

Вагнер А.Д.

Тимчишина Ю.А.

Гнеуш Л.А.

Директор МАОУ СОШ № 80                                                           М.Ф. Кокора

		Кокора Малика Фархадовна
	Я являюсь автором этого документа